³ Callixtus III.

⁴ Sceva da Curte.

⁵ Buongiovanni da Recanati.

[7] Relata sunt et apostolicae sanctitati, quae ait nuntius Jacobi Piccinini, qui hac habita publica fide transivit, ferens mandatum ipsius Jacobi in personam Broccardi ad concordandum cum sanctissimo domino nostro et quocumque alio principe, cujus exemplar cum praesentibus vobis edo. Ait hic nuntius grandia de Piccinino: tria illi milia hominum assistere; equos ad usum belli aptos CL habere in Urbetello, reliquos pascere in Monte Argentario; alimenta viris atque jumentis ubertim suppetere.

[8] Interrogatus, an futuram concordiam speraret et quomodo, inquit: “Sperem, cum sine pecunia fieri pax nequeat, pecunia autem haberi nequit, cum fama sit Venetos, ducem Mediolani et Florentini ad rem hanc nihil argenti velle conferre?” Cui Sceva, ducalis orator, “Ergo,” inquit, “minora petat herus tuus, et talia, quae papa sufferre queat, nam ex his, quos nominasti, somnium est sperare pecuniam.”

[9] {70v} Interrogatus exinde nuntius, cum quibus copiis proposuisset Piccininus Albaniam petere, “Magna res,” inquit, “est adversus Turcos aciem dirigere. Non ibit in hanc expeditionem Jacobus, nisi eum comitatum ducat, quem habuit, cum {32v} ex agro Veneto digressus est.” Cum quaereretur, et quinam ille comitatus fuisset, “inter equites,” inquit, “ac pedites 7 milia” fuisse. Cui Sceva, “Insanit,” ait, “tuus dominus, si hunc exercitum sibi futurum persuadet. Magnum id erit, si equites sexcentos, pedites quingentos sub stipendio ecclesiae potuerit obtinere.” Atque ita spretus dimissus est nuntius.

[10] Haec cum audisset summus pontifex, “Rex,” inquit, “Ladislaus Apuliae, cum sederet in Mola obsideretque civitatem Fundorum Paulus Ursinus, rogavit ducem quendam, sub quo tres mille equites militabant, ad sese veniret suumque stipendium acciperet atque iret contra Paulum. Dux ille, “Faciam,” ait, “quod rex jubet. Tria tantum expeto: in matrimonium regiam sororem; marescallatum regni; et in praesens auri quinquaginta milia nummos.” Legatus, qui haec audierat, ad regem reversus multis coram petitionem ducis exposuit, ad quem rex, “Quartum,” ait, “omissum est, nam et regium diadema petendum fuit.” Nec {33r} plura in hanc partem locutus pontifex.

[11] Vocatus exin magister Johannes Solerii eique facta commissio cras ad regem iter¹ ingrediatur coneturque nosse et ad aequa inflectere regis animum postquam mandatum Jacobi missum est ad Broccardum. Jo. Dyser nondum quidquam scripsit neque potuit prae angustia temporis. Brevi sciemus, quid sperare de concordia possimus. Litteras vestras ad dominum Bindum missas remitto, ut accepi, clausas, quamvis fortasse aliquid erat, quod me nosse, ipso absente, oportuisset. Sed non est boni viri non jussi aliorum scripta pervidere.